
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60 

имени   Николая Кириченко
 

30.08.2024 № 601-В 

г. Краснодар 

 

Об организации Центра профориентационной работы  

в        МАОУ СОШ № 60 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом УО администрации муниципального 

образования город Краснодар от 26.01.2010 № 36 «О создании Центров 

профориентационной работы в общеобразовательных учреждениях на 

территории муниципального образования город Краснодар», с целью: 

– оказания профориентационной поддержки учащимся в ходе выбора 

профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности; 

– выработки у учащихся сознательного отношения к труду, 

профессиональное самоопределение в соответствии с возможностями, 

способностями и с учетом требований рынка труда; 

– возрождения уважения к труду и престижа рабочих профессий; 

– информационного сопровождение профориентационной работы 

(возможности рынка образовательных услуг, потребности рынка труда, 

оплата и условия труда); 

– формирования контингента обучающихся в учреждениях начального и 

среднего профессионального образования по рабочим профессиям; 

приказываю: 

 

1. Продолжить в  2024-2025 учебном году 

функционирование Центра профориентационной работы на базе 

кабинета «Технология». 

2. Координатору (Алейник И.А., заместителю директора) организовать 

работу Центра согласно Положению о Центре профориентационной 

работы. 

3. Утвердить состав Центра профориентационной работы МАОУ СОШ № 

60 (Приложение 1). 

4. Центру профориентационной работы МАОУ СОШ № 60: 

– разработать план работы Центра профориентационной работы на 

2024-2025 учебный год в срок до 10.09.2024 г. (Приложение 2); 

– подготовить методический пакет документов, 

регламентирующий 

деятельность Центра профориентационной работы МАОУ 

СОШ № 60 в срок до 30.09.2024г.; 

– отработать механизм взаимодействия со службами, 

общественными организациями, предприятиями муниципального 

образования город Краснодар, занимающимися 



профориентационной работой с обучающимися; 

– включить в работу методического объединения классных 

руководителей МАОУ СОШ № 60 рассмотрение вопросов, 

способствующих решению основной  цели работы  Центра 

профориентационной работы, на семинарах классных 

руководителей школы проводить анализ работы по данному 

направлению. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор МАОУ СОШ №60                                                            Н.В. Толок 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60 имени   Николая Кириченко
	Об организации Центра профориентационной работы  в        МАОУ СОШ № 60 в 2024-2025 учебном году

		2024-11-20T10:21:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 ИМЕНИ НИКОЛАЯ КИРИЧЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




